
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1 

Usnesení 
12. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 15.04.2015 

  

čís. 0295/RMOb-Vit/1418/12 
- 

0320/RMOb-Vit/1418/12 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Petr Dlabal 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Mgr. Petr Kut ěj 
místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2 

 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 15.04.2015 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

0295/RMOb-Vit/1418/12 OVVaK/RMOb/
0035/15 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

0296/RMOb-Vit/1418/12 OVVaK/RMOb/
0041/15 

Smlouva o výpůjčce výpočetní techniky s MPSV 

0297/RMOb-Vit/1418/12 FRaŠ/RMOb/00
46/15 

Finanční dary 

0298/RMOb-Vit/1418/12 FRaŠ/RMOb/00
45/15 

Rozpočtové opatření - provoz fotopastí 

0299/RMOb-Vit/1418/12 KSDaB/RMOb/
0061/15 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - pronájem 
bytu č. 2 na ulici Ruská 93/27 v 
Ostravě-Vítkovicích 

0300/RMOb-Vit/1418/12 KSDaB/RMOb/
0057/15 

Záměr pronajmout část vývěsní skříňky na 
pozemku parc.č. 192/1, k.ú. Vítkovice k umístění 
reklamního listu formátu A4 

0301/RMOb-Vit/1418/12 KSDaB/RMOb/
0056/15 

Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke 
komunikaci U Cementárny na parc.č. 1148/1 k.ú. 
Zábřeh-VŽ v rámci stavby „Stavební úpravy 
rodinného domu, vč. přípojek inženýrských sítí a 
zpevněných ploch“. 

0302/RMOb-Vit/1418/12 KSDaB/RMOb/
0058/15 

Zápis z 3. jednání komise dopravy a služeb ze dne 
30.3.2015 

0303/RMOb-Vit/1418/12 KSDaB/RMOb/
0060/15 

Uzavření smlouvy o obstarání domovnické činnosti 
(p.Emil Byrtus) 

0304/RMOb-Vit/1418/12 VŽPaVH/RMO
b/0010/15 

Přípustnost stavby dle Územního plánu Ostravy - 
“Nadstavba Ridera Sport” 

0305/RMOb-Vit/1418/12 MaFK/RMOb/0
086/15 

Stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 
227/81 v k. ú. Vítkovice (DIAMO, st.p.) 

0306/RMOb-Vit/1418/12 MaFK/ZMOb/0
004/15 

Prodej pozemku parc. č. 358/7 v k. ú. Vítkovice 
(mezi domy Nerudova 34 a 38) 

0307/RMOb-Vit/1418/12 MaFK/RMOb/0
085/15 

Ukončení NS dohodou (p. Bialek) 

0308/RMOb-Vit/1418/12 MaFK/RMOb/0
081/15 

Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. 
Vítkovice (pí Pitronová) 

0309/RMOb-Vit/1418/12 MaFK/RMOb/0
049/15 

Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 471/1, 
ostatní plocha, k. ú. Vítkovice 

0310/RMOb-Vit/1418/12 MaFK/RMOb/0
101/15 

Souhlas se vstupem, umístěním a realizací stavby 
“Vodovodní přípojka, ul. Sirotčí č. p. 46/58, 
Ostrava-Vítkovice” a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

0311/RMOb-Vit/1418/12 MaFK/RMOb/0
096/15 

Pronájem pozemků pod garážemi (lokalita U 
Veteriny) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3 

0312/RMOb-Vit/1418/12 MaFK/RMOb/0
093/15 

Pozemek parc. č. 298/34 v k. ú. Vítkovice (pí 
Ištuková) 

0313/RMOb-Vit/1418/12 MaFK/RMOb/0
100/15 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice (pí 
Kačicová) 

0315/RMOb-Vit/1418/12 MaFK/RMOb/0
092/15 

Předkupní právo k nemovité věci (p.Bystroň Petr) 

0314/RMOb-Vit/1418/12 MaFK/RMOb/0
089/15 

Pronájem části pozemku v k.ú.Vítkovice(pí 
Kubiczková)    

0316/RMOb-Vit/1418/12 MaFK/RMOb/0
060/15 

Pronájem pozemků a části pozemku vše v 
k.ú.Vítkovice (Kovářská 11) 

0317/RMOb-Vit/1418/12 OVVaK/RMOb/
0044/15 

Stanovení měsíční odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva 

0318/RMOb-Vit/1418/12 KSDaB/RMOb/
0064/15 

Uzavření smlouvy o obstarání domovnické činnosti 
(Ing.Robert Šimek) 

0319/RMOb-Vit/1418/12 MaFK/RMOb/0
105/15 

Stanovisko k nabytí pozemků parc. č. 1367/1 a 
1367/3, k. ú. Vítkovice (Rudná x Závodní) 

0320/RMOb-Vit/1418/12 KSDaB/RMOb/
0059/15 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - schválení 
žadatelů do sociálního bydlení OJ CENTROM 

  
OVVaK/RMOb/0035/15  
Zpráva o kontrole pln ění úkol ů z minulých sch ůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 0295/RMOb-Vit/1418/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0041/15  
Smlouva o výp ůjčce výpo četní techniky s MPSV 
  
Usnesení číslo: 0296/RMOb-Vit/1418/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  Uzavřít smlouvu o výpůjčce výpočetní techniky s příslušenstvím s Česká republika -

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčím právu 1, 128 00 Praha 2, IČ 00551023. 
Předmětem výpůjčky je původní výpočetní technika s příslušenstvím určená pro řešení 
projektu “Hmotné nouze” v majetku výpůjčitele - MPSV a jeho bezplatná výpůjčka pro SMO, 
ÚMOb Vítkovice na dobu určitou, do 31.12.2015; 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu předmětné Smlouvy o výpůjčce dle tohoto usnesení. 
  

 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4 

FRaŠ/RMOb/0046/15 
Finan ční dary 
  
Usnesení číslo: 0297/RMOb-Vit/1418/12 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru 

• Mužskému pěveckému sboru Vítkovice, Ostrava-Vítkovice, PSČ 703 00, IČ: 60337028 
na úhradu nákladů spojených s konáním koncertu v Domově seniorů Sluníčko v 
Ostravě-Vítkovicích na podzim 2015 ve výši 5 000 Kč 

• Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické, Ostrava, p.o., 
Jeremenkova 754/2, Ostrava-Vítkovice, PSČ 703 00, IČ: 00600920 na projekt “Univerzita 
volného času” pro kalendářní rok 2015 ve výši 4 000 Kč 

• Svatováclavskému hudebnímu festivalu, o.s., Dr. Šmerala 1181/6, Ostrava-Moravská 
Ostrava, PSČ: 702 00, IČ: 26632578 na koncert konaný v rámci 12. ročníku 
Svatováclavského hudebního festivalu v kostele sv. apoštola Pavla v Ostravě-Vítkovicích 
dne 18. 9. 2015 ve výši 5 000 Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41      o 14 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 3312 pol. 5222 ORJ 41  o   5 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 3122 pol. 5240 ORJ 41  o   4 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 3312 pol. 5222 ORJ 41  o   5 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovacích smluv dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0045/15 
Rozpo čtové opat ření - provoz fotopastí 
  
Usnesení číslo: 0298/RMOb-Vit/1418/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření, kterým se přesouvají finanční prostředky na financování provozu 

fotopastí 
sníží se výdaje 
§ 2212      pol. 5171    ORJ 10                - 33 tis. Kč 
zvýší se výdaje 
§ 3639      pol. 5162    ORJ 10                  33 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5 

  
KSDaB/RMOb/0061/15  
Návrh na opat ření v hospoda ření s byty - pronájem bytu č. 2 na ulici Ruská 93/27 v 
Ostrav ě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 0299/RMOb-Vit/1418/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání: 
s panem XXXXX XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX XXX XXX  XX XXXXXX, na byt 
č. 2, o velikosti 1+1 v domě Ruská 93/27 v  Ostravě-Vítkovicích; 

  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 1 tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0057/15  
Záměr pronajmout část výv ěsní sk říňky na pozemku parc. č. 192/1, k.ú. Vítkovice k 
umíst ění reklamního listu formátu A4 
  
Usnesení číslo: 0300/RMOb-Vit/1418/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout část vývěsní skříňky o velikosti 0,85 x 0,85 m na pozemku parc.č. 192/1, 

k.ú. Vítkovice na veřejném pohřebišti, ul. Závodní v Ostravě-Vítkovicích na dobu neurčitou s 1 
měsíční výpovědní lhůtou za účelem umístění 1 ks reklamního listu formátu A4 pro předmět 
podnikání “zpracování kamene”; 

  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
2) ukládá 
  odboru KSDaB a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr zveřejnit 

nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 
 
KSDaB/RMOb/0056/15  
Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke komuni kaci U Cementárny na 
parc. č. 1148/1 k.ú. Záb řeh-VŽ v rámci stavby „Stavební úpravy rodinného dom u, vč. 
přípojek inženýrských sítí a zpevn ěných ploch“. 
  
Usnesení číslo: 0301/RMOb-Vit/1418/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci U Cementárny na parc. č. 

1148/1 k.ú. Zábřeh-VŽ v rámci stavby “Stavební úpravy rodinného domu, vč přípojek 
inženýrských sítí a zpevněných ploch” s investorem stavby GEOoffice, s.r.o., se sídlem 
Vrázova 1253/9, 703 00  Ostrava-Vítkovice, zastoupeným jednatelem společnosti Ing. 
Radimem Ptáčkem, Ph.D., IČ: 285 67 978; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6 

 
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o právu provést stavbu dle bodu 1. tohoto 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0058/15  
Zápis z 3. jednání komise dopravy a služeb ze dne 3 0.3.2015 
  
Usnesení číslo: 0302/RMOb-Vit/1418/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 3. jednání komise dopravy a služeb ze dne 30.3.2015. 
 
KSDaB/RMOb/0060/15  
Uzavření smlouvy o obstarání domovnické činnosti (p.Emil Byrtus) 
  
Usnesení číslo: 0303/RMOb-Vit/1418/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Ocelářská 1157/16 v 

Ostravě-Vítkovicích s panem XXXXXX XXXXXXXX; 
  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
2) rozhodla 
  výši domovnické odměny stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/1014/71 ze dne 

23.1.2013; 
  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o obstarání domovnické činnosti dle bodu 1. 

tohoto usnesení. 
 
VŽPaVH/RMOb/0010/15 
Přípustnost stavby dle Územního plánu Ostravy - “Nads tavba Ridera Sport” 
  
Usnesení číslo: 0304/RMOb-Vit/1418/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se změnou dokončené stavby - nástavbou a souvisejícími stavebními úpravami stávajícího 

komplexu budov v areálu společnosti Ridera Sport a.s., na ul. Závodní 2885 na pozemcích 
parc.č. 5115, 4830 a 553/14 v k.ú. Zábřeh-VŽ. 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7 

MaFK/RMOb/0086/15  
Stanovisko k zám ěru m ěsta prodat pozemek parc. č. 227/81 v k. ú. Vítkovice (DIAMO, 
st.p.) 
  
Usnesení číslo: 0305/RMOb-Vit/1418/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat nemovitou věc, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, a to pozemek parc. č. 227/81, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 56 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/ZMOb/0004/15  
Prodej pozemku parc. č. 358/7 v k. ú. Vítkovice (mezi domy Nerudova 34 a 38) 
  
Usnesení číslo: 0306/RMOb-Vit/1418/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

a) neprodat pozemek parc. č. 358/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 21 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, 
b) řešit užívání pozemku uvedeného v bodě a) tohoto usnesení i nadále jeho pronájmem. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0085/15  
Ukon čení NS dohodou (p. Bialek) 
  
Usnesení číslo: 0307/RMOb-Vit/1418/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701062 ze dne 21.06.1999, včetně dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 8510701062 o nájmu pozemku ze dne 17.10.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701062 ze dne 27.08.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3902, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, uzavřené s 
nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX X XXX XXX
XX, a to dohodou k 30.06.2015. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8 

MaFK/RMOb/0081/15  
Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice (pí Pitronová) 
  
Usnesení číslo: 0308/RMOb-Vit/1418/12 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 15,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, paní XXXXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0049/15  
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 471/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0309/RMOb-Vit/1418/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 471/1, ostatní plocha, o výměře 24,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, za účelem zřízení dočasné 
stavby pro poskytování prodeje a služeb - sezónní restaurační zahrádky, a to na dobu určitou 
od 07.05.2015 do 30.09.2015; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0101/15  
Souhlas se vstupem, umíst ěním a realizací stavby “Vodovodní p řípojka, ul. Sirot čí č. 
p. 46/58, Ostrava-Vítkovice” a uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti 
  
Usnesení číslo: 0310/RMOb-Vit/1418/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 1188/2, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za účelem 

umístění nové vodovodní přípojky s připojením na stávající veřejný vodovodní řad, stavby 
označené názvem “Vodovodní přípojka, ul. Sirotčí č. p. 46/58, Ostrava-Vítkovice”, a to včetně 
umístění a realizace stavby, dle přiložené situace, s podmínkami: 
• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9 

• v průběhu stavby vodovodní přípojky bude probíhat koordinace se stavbou “Oprava 
vodovodu ve Vítkovicích, ulice Sirotčí”, jejímž investorem je OVaK, a.s.; 

• stanovené podmínky investora stavby “Oprava vodovodu ve Vítkovicích, ulice Sirotčí” 
budou pro stavebníka vodovodní přípojky závazné; 

• stavbou dotčený chodník, který je vydlážděn zámkovou dlažbou, bude předlážděn v celé 
jeho šířce; 

• po ukončení stavby budou veškeré povrchy dotčené stavbou uvedeny do původního stavu; 
Souhlas vydává pro investora stavby pana XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s panem 

XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX,  bytem XXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX – investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 
stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene -
služebnosti, k části pozemku parc. č. 1188/2, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve 
vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 
udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, vodovodní přípojku, stavbu označenou 
názvem “Vodovodní přípojka, ul. Sirotčí č. p. 46/58, Ostrava-Vítkovice”, v rozsahu, který je 
pro účely této smlouvy zobrazen v situačním snímku. 
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.6.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0096/15  
Pronájem pozemk ů pod garážemi (lokalita U Veteriny) 
  
Usnesení číslo: 0311/RMOb-Vit/1418/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1. 1. 

a. pronajmout pozemek parc. č. 195/59, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem NX 
XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX X 
XXX XXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok. 

 1. 2. 
a. pronajmout pozemek parc. č. 195/131, zast. pl. a nádvoří, o výměře 17,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XX XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0093/15  
Pozemek parc. č. 298/34 v k. ú. Vítkovice (pí Ištuková) 
  
Usnesení číslo: 0312/RMOb-Vit/1418/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. 298/34, zast. pl. a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnictví ke shora uvedené nemovité věci; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703532 ze dne 02.03.2011, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510703532 ze dne 22.04.2013, na pronájem pozemku parc. č. 298/34, 
zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s paní 
XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XX 
XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou k  30.04.2015; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 298/34, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
5) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11 

MaFK/RMOb/0100/15  
Ukon čení NS dohodou a zám ěr pronájmu části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice 
(pí Kačicová) 
  
Usnesení číslo: 0313/RMOb-Vit/1418/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703510 ze dne 17.01.2011, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8520703510 ze dne 24.03.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 348/2, 
zahrada, o výměře 112,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem paní 
XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem Zengrova č. p. 718, č. o. 10, 
Ostrava-Vítkovice, PSČ: 703 00, a to dohodou k 31.05.2015; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 112,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 23 a 24; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
MaFK/RMOb/0089/15  
Pronájem části pozemku v k.ú.Vítkovice(pí Kubiczková) 
  
Usnesení číslo: 0314/RMOb-Vit/1418/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 807, zahrada, o výměře 168,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, pí XXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX, spoluvlastníku nemovité věci - budovy č. p. 127 - způsob využití 
rodinný dům - na pozemku parc. č. 809/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, na adrese Nerudova 3, Ostrava-Vítkovice. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12 

MaFK/RMOb/0092/15  
Předkupní právo k nemovité v ěci (p.Bystro ň Petr) 
  
Usnesení číslo: 0315/RMOb-Vit/1418/12 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí dopis “Nabídka k uplatnění předkupního práva” p. XXXXX XXXXXXXX ze 
dne 31.03.2015; 

2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

neuplatnit předkupní právo k jednotce č. 865/4 na pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a 
nádvoří, a spoluvlastnickému id. 11075/43580 podílu na společných částech domu - budovy č. 
p. 865 na pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, na adrese Ryskova 10, Ostrava-Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0060/15  
Pronájem pozemk ů a části pozemku vše v k.ú.Vítkovice (Ková řská 11) 
  
Usnesení číslo: 0316/RMOb-Vit/1418/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 402/50, zahrada, o výměře 201,00 m2, a pozemek parc. č. 402/54, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 8,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, pí XXXX 
XXXXXXXX, nar. XX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku jednotky č. 545/2 na pozemku parc. č. 402/15, 
zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického id. 9675/38037 podílu na společných částech 
domu - budově č. p. 545 na pozemku parc. č. 402/15, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Kovářská 11, Ostrava-Vítkovice. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 402/51, zahrada, o výměře 301,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, pí XXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastní ku jednotky č. 545/3 na pozemku parc. č. 
402/15, zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického id. 9675/38037 podílu na společných 
částech domu - budově č. p. 545 na pozemku parc. č. 402/15, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Kovářská 11, Ostrava-Vítkovice. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13 

3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0044/15  
Stanovení m ěsíční odm ěny neuvoln ěným členům zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 0317/RMOb-Vit/1418/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice poskytnout neuvolněným členům zastupitelstva měsíční 

odměnu až do výše souhrnu odměn za jednotlivé funkce; 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice stanovit neuvolněným členům ZMOb Vítkovice měsíční 

odměnu dle přílohy č.1, nařízení vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění a to zpětně, s účinností 
od 1.4.2015, v návaznosti na výkon a druh funkce takto: 
• neuvolněným členům ZMOb ve funkci místostarosty měsíční odměnu ve výši 21 425 Kč, 
• neuvolněným členům ZMOb ve funkci člena RMOb  měsíční odměnu ve výši 1977 Kč, 
• neuvolněným členům ZMOb ve funkci předsedy výboru ZMOb a předsedy komise RMOb 

měsíční odměnu ve  výši  1615 Kč, 
• neuvolněným členům ZMOb ve funkci člena výboru ZMOb a člena komise RMOb 

měsíční odměnu ve  výši  1428 Kč, 
• neuvolněným členům Z MOb měsíční odměnu ve výši 683 Kč; 

3) ukládá 
  tajemnici ÚMOb předložit tento návrh na zasedání  ZMOb dne 15.6.2015. 
 
KSDaB/RMOb/0064/15  
Uzavření smlouvy o obstarání domovnické činnosti (Ing.Robert Šimek) 
  
Usnesení číslo: 0318/RMOb-Vit/1418/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Nerudova 249/27 v 

Ostravě-Vítkovicích s panem XXXXXXXXXXXX XXXXXX; 
  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
2) rozhodla 
  výši domovnické odměny stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/1014/71 ze dne 

23.1.2013; 
  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o obstarání domovnické činnosti dle bodu 1. 

tohoto usnesení. 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14 

MaFK/RMOb/0105/15  
Stanovisko k nabytí pozemk ů parc. č. 1367/1 a 1367/3, k. ú. Vítkovice (Rudná x 
Závodní) 
  
Usnesení číslo: 0319/RMOb-Vit/1418/12 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  vydat souhlasné stanovisko k nabytí nemovitých věcí do vlastnictví města Ostravy, a to: 

- části pozemku parc. č. 1367/1, ostatní plocha, silnice, 
- části pozemku parc. č. 1367/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, oba dle červeného zákresu v přiloze, 
od vlastníka: Česká republika, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha-Nusle; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly zaslat stanovisko Rady MOb Vítkovice dle bodu 1. 

tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
KSDaB/RMOb/0059/15  
Návrh na opat ření v hospoda ření s byty - schválení žadatel ů do sociálního bydlení OJ 
CENTROM 
  
Usnesení číslo: 0320/RMOb-Vit/1418/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  v souvislosti  s pronájmem bytu č. 10 o vel 2+1 v domě na ul. Sirotčí 

691/43  v Ostravě-Vítkovicích organizační jednotce CENTROM,  na základě návrhu odboru 
sociálních věcí schválit žádost o sociální bydlení: 
a)XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXX XXX 
XXXXXXX XXXXXXXXX 
b) XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XX XXXXXX XXX 
XXXXXXX XXXXXXXXX. 

  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 

 
  
 
 


